
1/10

Jak připojit telefon nebo tablet k internetu pomocí
ethernetového kabelu

pcmag.com/how-to/connect-phone-tablet-to-internet-ethernet-cable

Pokud je vaše Wi-Fi příliš pomalé a mobilní data jsou nepravidelná,

existuje alternativa. Pomocí ethernetového kabelu a správného

adaptéru můžete své mobilní zařízení připojit k ethernetovému portu

na routeru nebo modemu pro rychlé a spolehlivé připojení. 

Může se zdát zvláštní připojit mobilní zařízení přes Ethernet, protože

Wi-Fi je vestavěné a snadno dostupné, ale jsou chvíle, kdy to dává

smysl. Vaše domácí Wi-Fi může být slabé, ale vaše ethernetové

připojení je silné. Můžete být ubytováni v hotelu s přístupem k

ethernetovému portu, ale nespolehlivé nebo drahé Wi-Fi. Nebo

možná budete potřebovat lepší připojení pro online mobilní hraní.

Hlavním omezením je, že jste připojeni k ethernetovému portu na

routeru nebo modemu, takže se zařízením nemůžete zajít příliš

daleko. Dosah můžete zvýšit pomocí delšího ethernetového kabelu,

který se může natáhnout až na 300 stop, i když možná budete chtít

omezit se na 50 stop, abyste nezakopli.

https://www.pcmag.com/how-to/connect-phone-tablet-to-internet-ethernet-cable


2/10

Kupte si správný adaptér

Adaptér Anker USB-C-to-Ethernet

Nejprve si budete muset vybrat správný adaptér pro váš konkrétní

telefon nebo tablet. Většina z těchto adaptérů by neměla stát více než

20 $ a lze je nalézt na maloobchodních stránkách, jako je Amazon,

Best Buy a Newegg. 

Většina zařízení Android a iPad Pro bude potřebovat adaptér USB-C-

Ethernet, zatímco starší telefony a tablety Android vyžadují adaptér

micro USB-to-Ethernet. Pokud máte iPhone nebo standardní iPad,

budete potřebovat adaptér Lightning-to-Ethernet.

https://zdcs.link/5yVGY
https://zdcs.link/4vVxD
https://zdcs.link/oW1pY


3/10

Zásuvný adaptér micro USB-to-Ethernet

I když tyto adaptéry vyrábí některé známé značky, mnoho z nich

vyrábí společnosti, které možná nepoznáte. Nezáleží na tom, od koho

nakupujete, ale nejlepší bude, když si přečtete recenze, abyste viděli,

co říkají ostatní zákazníci. Ne všechny adaptéry jsou kompatibilní s

každým zařízením, proto si před nákupem proveďte průzkum.

Získejte ethernetový kabel



4/10

Ethernetový kabel Cat 7

Pokud ještě nemáte ethernetový kabel, můžete jej snadno najít

online. Ceny se liší v závislosti na délce a kvalitě kabelu, takže zde

nemusíte utrácet mnoho, ale ani nešetřete. Amazon prodává základní

kabelza levné, ale pokud chcete něco delšího nebo tvrdšího, existují

nylonové kabelyv různých cenových relacích. 

Nastavte si zařízení Android

Chcete-li se připojit přes Ethernet, vaše zařízení Android musí

používat Android 6.0 Marshmallow nebo vyšší a musí být odpojeno

od Wi-Fi a mobilních služeb. Oba lze zapnout a vypnout přejetím

prstem dolů z horní části obrazovky a klepnutím na příslušné ikony. 

https://zdcs.link/gemB0
https://zdcs.link/YkGXo


5/10

Případně přejděte do Nastavení > Síť a internet (nebo

Připojení) a vypněte přepínač Wi-Fi. Přejděte do Nastavení > Síť

a internet (nebo Připojení) > Mobilní síť a vypněte přepínače

pro mobilní data a roaming. Můžete také jednoduše zapnout

přepínač pro režim Letadlo, který automaticky deaktivuje Wi-Fi a

mobilní připojení pro vaše zařízení.



6/10

Nastavte svůj iPhone nebo iPad

Proces používání iPhonu nebo iPadu je podobný jako na Androidu,

což znamená, že budete muset vypnout Wi-Fi a mobilní přístup.

Přejetím prstem dolů z pravého horního rohu obrazovky zobrazíte

Ovládací centrum. Klepnutím na ikony Wi-Fi a Mobilní sítě tyto

služby vypnete. 



7/10

Případně přejděte do Nastavení > Wi-Fi a vypněte přepínač.

Přejděte do Nastavení > Mobilní a vypněte přepínač pro mobilní

data. Chcete-li ušetřit čas, otevřete Ovládací centrum nebo Nastavení

a zapněte režim Letadlo.

Připojte své zařízení k Ethernetu

Pokud nyní načtete webovou stránku do prohlížeče – nejlépe

takovou, kterou nepoužíváte často, aby se neobjevila verze webu

uložená v mezipaměti – měli byste dostat upozornění, že není k

dispozici připojení k internetu. Připojte ethernetový kabel k routeru

nebo modemu a poté k ethernetovému kabelu připojte ethernetový

adaptér. Nakonec připojte adaptér k telefonu nebo tabletu.



8/10

Pokud má adaptér podsvícení displeje, měli byste vidět blikat

kontrolky, které indikují připojení. Obnovte aktuální stránku v

prohlížeči a nyní by se měla načíst. I když byste měli mít možnost

využívat normální internetové služby prostřednictvím ethernetového

připojení, některé aplikace a služby nemusí fungovat správně,

protože očekávají Wi-Fi nebo mobilní připojení.



9/10

0 sekund 0 sekund Hlasitost 0 %

Jak proměnit svůj telefon na Wi-Fi hotspot

Jako Co čtete?

Přihlaste se k odběru newsletteru Tipy & Triky a získejte

odborné rady, jak ze své technologie vytěžit maximum.

Tento newsletter může obsahovat reklamu, nabídky nebo

přidružené odkazy. Přihlášení k odběru newsletteru vyjadřuje

váš souhlas s našimi Podmínkami použití a Zásadami ochrany

osobních údajů . Z odběru newsletterů se můžete kdykoli

odhlásit.

http://www.ziffdavis.com/terms-of-use
http://www.ziffdavis.com/privacy-policy


10/10

 

 


